416 R$259,50 R$107.952,00 

6 00018522 Perícias médicas para 

conceção de licença por 

motivo de acidente em serviço 

ou doença profissional 

(realizada por médico do 

trabalho). 

Servico 

(cód.: 

2081) 

104 R$259,50 R$26.988,00 

VALOR TOTAL:R$ 1.541.100,00 (UM MILHÃO, QUINHENTOS E QUARENTA E UM MIL, CEM REAIS) 

2.3. Especificações detalhadas constam do termo de referência e dos seus anexos, cabendo à 

contratada atentar-se às discriminações daqueles documentos. 

CLÁUSULA TERCEIRA — MODELO DE EXECUÇÃO E GESTÃO CONTRATUAL 

3.1. DO REGIME DE EXECUÇÃO OU FORMA DE FORNECIMENTO:

[...]

Caberá ao contratado indicar preposto que atuará como seu interlocutor, bem como indicar 

endereço eletrônico e contato telefônico por meio do qual as partes poderão se comunicar, além de 

enviar notificações e intimações. 

CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA. 

4.1. O valor global do presente contrato é de R$ 1.541.100,00 (um milhão, quinhentos e 

quarenta e um mil, cem reais), cujo pagamento será efetuado por demanda e de acordo com os 

preços unitários consignados na tabela da cláusula segunda. 

4.2. Estão inclusas no valor acima todas as despesas necessárias, tais como: mão-de-obra, tributos, 

emolumentos, despesas indiretas, encargos fiscais, trabalhistas, previdenciários e comerciais e,